Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон "О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета
государственной гражданской

службы и содействия развитию местного

самоуправления Новгородской области                                  А.И. Бирюкова
Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                              В.П. Варфоломеев
Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области                                                            М.В. Котова

Руководитель департамента

финансов Новгородской области                                           Е.В. Солдатова

Проект внесен

Губернатором Новгородской
области Митиным С.Г.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области»

Принят областной Думой ____________2015 года
Статья 1

Внести в областной закон от 12.09.2006 № 715-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области» (газета "Новгородские ведомости" от 13.09.2006, 08.11.2006, 20.02.2007, 31.10.2007, 12.03.2008, 10.06.2008, 10.12.2008, 11.11.2009, 25.12.2009, 06.02.2010, 10.02.2010, 09.04.2010, 02.07.2010, 06.08.2010, 30.12.2010, 09.09.2011, 03.05.2012, 12.10.2012, 07.12.2012, 21.12.2012, 13.02.2013, 05.04.2013, 31.05.2013, 06.09.2013, 07.02.2014, 06.06.2014, 05.09.2014, 02.10.2015) следующие изменения:
1)  часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:

«4.1. единовременную компенсационную выплату на лечение (оздоровление) в соответствии со статьей 6 настоящего областного закона»;
2) в статье 6:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление)»;

б) в части 1 слова «единовременная выплата на лечение (оздоровление)» заменить словами «единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление)»;

в) в части 1, части 2  слова «единовременной выплаты на лечение (оздоровление)» заменить словами «единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление)»
Статья 2.

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

__________________________________
Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности в Новгородской области»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности в Новгородской области» (далее областной закон) разработан в целях избежания двойного толкования норм областного закона в части отнесения единовременной выплаты на лечение  (оздоровление) к компенсационным выплатам.

Данная выплата в соответствии со статьей 217 Налогового кодекса Российской Федерации является компенсационной, не входит в систему оплаты труда и является денежной выплатой, установленной в целях возмещения работникам затрат, связанных с исполнением ими трудовых или иных обязанностей.

Предлагаемые изменения в областной закон вносятся в целях уточнения формулировок областного закона, приведения его в соответствие с требованиями федерального законодательства.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия

развитию местного самоуправления

Новгородской области                                                                     А.И. Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности в Новгородской области»  не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности в Новгородской области» потребует внесения изменений:

- в Областной закон Новгородской области от 16.12.2014 № 679-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;

- в постановление Правительства Новгородской области от 02.09.2013
№ 157 «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим государственные должности и должности государственной гражданской службы Новгородской области в Правительстве Новгородской области, иных органах исполнительной власти Новгородской области и аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области, а также Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Новгородской области»;

в постановление Новгородской областной Думы от 29.06.2005 N 1108-III ОД «Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим государственные должности и должности гражданской службы».
Председатель комитета
государственной гражданской

службы и содействия развитию местного

самоуправления Новгородской области
  А.И. Бирюкова